
№5 (203)                             e-mail: spbmo57@mail.ru                                 www.mo57.ru                      МАРТ 2013 ГОД 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация
РЕШЕНИЕ № 5 от «14» марта 2013 года

О публичных слушаниях по отчёту об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2012 год 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по отчёту об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2012 

год, 20.03.2013 г., в 19.00 часов в актовом зале ГБОУ №639, расположенного по адресу: Набережная реки Оккервиль дом 10 
лит. «А»;

2. Опубликовать отчёт об исполнении местного бюджета МО Правобережный за 2012 год, в информационно-публицисти-
ческом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети Интернет официально;

3. Приём предложений по указанному отчёту осуществляется с 15.03.2012 г., по 19.03.2012 г., по рабочим дням с 10.00 до 
17.00 часов в приёмной муниципального совета, расположенного по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, корп. 4, 2 этаж, каб. 
№14, а также в сети Интернет на официальной электронной почте МО Правобережный по адресу spbmo57@mail.ru;

4. Настоящее Решение вступает в силу с 14 марта 2013 года;
5. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. 

Гордин.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2012 ГОД
Приложение № 1

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Код дохода Наименование источника доходов

2012 год 
( т ы с . р у б . 
Утвержде-
но 

 2012 год 
( т ы с . р у б . 
Исполнено 

Процент ис-
п о л н е н и я 
относитель-
но года

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21 703,8 20 084,6 92,5%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 43 196,6 30 115,4 69,7%

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,7 0,5 72,2%

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

25,0 - 0,0%

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 900,0 2 922,8 100,8%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 343,0 4 619,5 86,5%

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 24 975,9 24 315,7 97,4%

ИТОГО: 98 145,0 82 058,5 83,6%

Собственные доходы 64 901,1 50 200,5 77,3%

Приложение № 2

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ
 ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА

Код администратора доходов 
код дохода Наименование источника доходов 

2012 год 
(тыс.руб.) 
У т в е р ж -
дено

 2012 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено 

П р о ц е н т 
и с п о л н е -
ния относи-
тельно года

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  73 169,1  57 742,8 78,9%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  21 703,8  20 084,6 92,5%

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения  8 003,8  7 893,6 98,6%

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы  6 338,4  6 288,9 99,2%

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы  6 338,4  6 395,7 100,9%

182 1 05 01020 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

 1 217,4  1 199,4 98,5%

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

 1 217,4  1 229,3 101,0%

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  448,0  405,3 90,5%

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности  13 700,0  12 191,0 89,0%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности  13 600,0  12 117,2 89,1%

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

 100,0  73,8 73,8%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  43 196,6  30 115,4 69,7%

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  43 196,6  30 115,4 69,7%

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 43 196,6  30 115,4 69,7%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-
НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

 0,7  0,5 72,2%

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,7  0,5 72,2%

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке на-
следования или дарения  0,7  0,5 72,2%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 25,0  - 0,0%

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий  25,0  - 0,0%

957 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей

 25,0  - 0,0%

957 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных внутригородскими муниципальными 
образованиями городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

 25,0  - 0,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  2 900,0  2 922,8 100,8%

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  2 900,0  2 922,8 100,8%

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

 2 900,0  2 922,8 100,8%

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

 2 900,0  2 922,8 100,8%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  5 343,0  4 619,5 86,5%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

 313,0  195,4 62,4%

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  5 030,0  4 424,1 88,0%

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 5 030,0  4 424,1 88,0%

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 5 000,0  4 396,6 87,9%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

 30,0  27,5 91,7%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  24 975,9  24 315,7 97,4%

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 24 975,9  24 315,7 97,4%

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии)

 14 400,0  14 400,0 100,0%

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 400,0  14 400,0 100,0%

957 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 14 400,0  14 400,0 100,0%

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований  10 575,9  9 915,7 93,8%

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 2 640,0  2 558,5 96,9%

000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 2 640,0  2 558,5 96,9%

957 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

 2 573,0  2 491,5 96,8%

957 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, и

 67,0  67,0 100,0%

000 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

 7 935,9  7 357,2 92,7%

000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

 7 935,9  7 357,2 92,7%

957 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

 6 852,0  6 307,8 92,1%

957 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

 1 083,9  1 049,4 96,8%

   Итого:  98 145,0  82 058,5 83,6%

Приложение № 3

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование  
 2012 год 
(тыс. руб.) 
Утверждено 

 2012 год 
(тыс. руб.) 
Исполнено 

П р о -
цент к 
году

РАСХОДЫ - всего   110 042,5  91 162,3 82,8%

Муниципальный Совет   6 822,8  6 822,0 100,0%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  6 822,8  6 822,0 100,0%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 0102  908,1  908,0 100,0%

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных образо-
ваний

0103  5 914,7  5 914,0 100,0%

Расходы на денежное содержание выборных должностных лиц из числа де-
путатов МО МО Правобережный, осуществляющих свою деятельность на 
постоянной основе

0103  779,7  779,6 100,0%

Компенсации депутатам МО МО Правобережный, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 0103  157,6  157,6 100,0%

Аппарат МС МО МО Правобережный 0103  4 977,4  4 976,8 100,0%

Местная администрация   12 840,7  12 840,2 100,0%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100  12 840,7  12 840,2 100,0%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104  11 932,0  11 931,5 100,0%

Глава Местной Администрации МО МО Правобережный 0104  908,7  908,7 100,0%

Аппарат МА МО МО Правобережный 0104  10 956,3  10 955,9 100,0%

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составляющих протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

0104  67,0  67,0 100,0%

Другие общегосударственные вопросы 0113  788,7  787,1 99,8%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 0300  1 053,5  1 053,3 100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309  1 053,5  1 053,3 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400  477,4  477,4 100,0%

Общеэкономические вопросы 0401  477,4  477,4 100,0%

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 



2 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Март 2013 г.Официальная публикация

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500  64 045,7  49 129,0 76,7%

Благоустройство 0503  64 045,7  49 129,0 76,7%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700  3 491,5  1 791,4 51,3%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  3 491,5  1 791,4 51,3%

Культура 0801  6 427,9  5 427,9 84,4%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000  10 740,2  10 080,0 93,9%

Социальное обеспечение населения 1003  231,3  231,2 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 1003  231,3  231,2 100,0%

Охрана семьи и детства 1004  10 508,9  9 848,8 93,7%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100  2 392,5  1 792,5 74,9%

Массовый спорт 1102  2 392,5  1 792,5 74,9%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200  1 870,3  1 870,2 100,0%

Периодическая печать и издательства 1202  1 870,3  1 870,2 100,0%

Итого расходов   110 042,5  91 162,3 82,8%

Приложение № 4

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

Наименование Код расхода по КРЗ, 
КПР, КЦСР, КВР

2012 год 
(тыс. руб.) 
У т в е р ж -
дено 

2012 год 
( т ы с . 
руб.) Ис-
полнено 

П Р О -
ЦЕНТ К 
ГОДУ

Главный распорядитель средств местного бюджета - 
Местная Администрация МО МО №57 ИНН 7811075000, 
Код главного распорядителя - 957

957     110 042,5  91 162,3 82,8%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100    19 543,5  19 540,7 100,0%

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 957 0102    908,1  908,0 100,0%

Расходы на содержание Главы Муниципального образова-
ния Муниципальный округ Правобережный 957 0102 002 01 01   908,1  908,0 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0102 002 01 01 500  908,1  908,0 100,0%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

957 0103    5 914,7  5 914,0 100,0%

Расходы на денежное содержание выборных должностных 
лиц из числа депутатов МО МО Правобережный, осущест-
вляющих свою деятельность на постоянной основе

957 0103 002 03 01   779,7  779,6 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0103 002 03 01 500  779,7  779,6 100,0%

Компенсации депутатам МО МО Правобережный, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе 957 0103 002 03 02   157,6  157,6 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0103 002 03 02 500  157,6  157,6 100,0%

Аппарат МС МО МО Правобережный 957 0103 002 04 01   4 977,4  4 976,8 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0103 002 04 01 500  4 977,4  4 976,8 100,0%

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

957 0104    11 932,0  11 931,5 100,0%

Глава Местной Администрации МО МО Правобережный 957 0104 002 05 01   908,7  908,7 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0104 002 05 01 500  908,7  908,7 100,0%

Аппарат МА МО МО Правобережный 957 0104 002 06 01   10 956,3  10 955,9 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0104 002 06 01 500  10 956,3  10 955,9 100,0%

Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
и составляющих протоколы об административных право-
нарушениях

957 0104 002 06 03   67,0  67,0 100,0%

Выполнение отдельных государственных .полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 957 0104 002 06 03 598  67,0  67,0 100,0%

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    788,7  787,1 99,8%

Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений 957 0113 090 01 01   167,4  167,3 99,9%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0113 090 01 01 500  167,4  167,3 99,9%

Осуществление в порядке и формах, установленных за-
коном Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граж-
дан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального 
образования

957 0113 092 01 01   509,6  508,2 99,7%

Субсидии некоммерческим организациям 957 0113 092 01 01 019  509,6  508,2 99,7%

Размещение муниципального заказа 957 0113 092 02 01   51,7  51,6 99,9%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0113 092 02 01 500  51,7  51,6 99,9%

Расходы на уплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

957 0113 092 03 01   60,0  60,0 100,0%

Прочие расходы 957 0113 092 0301 013  60,0  60,0 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 0300    1 053,5  1 053,3 100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

957 0309    1 053,5  1 053,3 100,0%

Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций

957 0309 219 01 01   1 053,5  1 053,3 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0309 219 01 01 500  1 053,5  1 053,3 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 0400    477,4  477,4 100,0%

Общеэкономические вопросы 957 0401    477,4  477,4 100,0%

Участие в организации и финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ, временного трудоу-
стройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет, безработ-
ных граждан; ярмарок вакансий и учебных мест

957 0401 5100201   477,4  477,4 100,0%

Субсидии юридическим лицам 957 0401 5100201 006  477,4  477,4 100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 957 0500    64 045,7  49 129,0 76,7%

Благоустройство 957 0503    64 045,7  49 129,0 76,7%

Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 957 0503 600 01 00   37 213,6  28 163,0 75,7%

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 957 0503 600 01 01   31 673,5  12 392,0 59,1%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 01 01 500  20 981,2  12 392,0 59,1%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов

957 0503 600 01 01 599  10 692,3  10 692,3 100,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 600 01 03   3 854,3  2 580,9 84,8%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 01 03 500  3 042,2  2 580,9 84,8%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов

957 0503 600 01 03 599  812,1  812,1 100,0%

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования 957 0503 600 01 04   422,1  422,1 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 01 04 500  422,1  422,1 100,0%

Обустройство и содержание спортивных площадок 957 0503 600 01 05   1 263,7  1 263,6 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 01 05 500  1 263,7  1 263,6 100,0%

Обеспечение санитарного благополучия населения 957 0503 600 02 00   203,9  203,9 100,0%

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отхо-
дов и мусора 957 0503 600 02 02   203,9  203,9 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 02 02 500  203,9  203,9 100,0%

Озеленение территорий муниципального образования 957 0503 600 03 00   18 495,3  12 629,3 68,3%

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 600 03 01   16 595,3  7 986,4 58,3%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 03 01 500  13 699,7  7 986,4 58,3%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов

957 0503 600 03 01 599  2 895,6  2 895,6 100,0%

Компенсационное озеленение, проведение санитарных 
рубок (в том числе удалению аварийных, больных дере-
вьев и кустарников), реконструкция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

957 0503 600 03 02   1 900,0  1 747,4 92,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 03 02 500  1 900,0  1 747,4 92,0%

Прочее благоустройство 957 0503 600 04 00   8 132,9  8 132,8 100,0%

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок 957 0503 600 04 01   8 132,9  8 132,8 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 600 04 01 500  8 132,9  8 132,8 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 957 0700    3 491,5  1 791,4 51,3%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    3 491,5  1 791,4 51,3%

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

957 0707 431 01 01   2 292,7  942,6 41,1%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 431 01 01 500  2 292,7  942,6 41,1%

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования (Участие в реализации мер по профилактике 
ДТТ)

957 0707 7950101   10,8  10,8 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 7950101 500  10,8  10,8 100,0%

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования (Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений)

957 0707 7950102   150,0  - 0,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 7950102 500  150,0  - 0,0%

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования (Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма)

957 0707 7950103   200,0  - 0,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 7950103 500  200,0  - 0,0%

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования (Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма и другое)

957 0707 7950104   838,0  838,0 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 7950104 500  838,0  838,0 100,0%

Культура 957 0801    6 427,9  5 427,9 84,4%

Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

957 0801 450 01 01   6 427,9  5 427,9 84,4%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0801 450 01 01 500  6 427,9  5 427,9 84,4%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000    10 740,2  10 080,0 93,9%

Социальное обеспечение населения 957 1003    231,3  231,2 100,0%

Социальные выплаты 957 1003 505 14 01   231,3  231,2 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 1003 505 14 01 005  231,3  231,2 100,0%

Охрана семьи и детства 957 1004    10 508,9  9 848,8 93,7%

Пособия на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи

957 1004 520 13 01   6 852,0  6 307,8 92,1%

Выполнение отдельных государственных .полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 957 1004 520 13 01 598  6 852,0  6 307,8 92,1%

Вознаграждение приемному родителю 957 1004 520 13 02   1 083,9  1 049,5 96,8%

Выполнение отдельных государственных .полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 957 1004 520 13 02 598  1 083,9  1 049,5 96,8%

Содержание органа опеки и попечительства 957 1004 002 06 02   2 573,0  2 491,5 96,8%

Выполнение отдельных государственных .полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 957 1004 002 06 02 598  2 573,0  2 491,5 96,8%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 957 1100    2 392,5  1 792,5 74,9%

Массовый спорт 957 1102    2 392,5  1 792,5 74,9%

Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

957 1102 512 01 01   2 392,5  1 792,5 74,9%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 1102 512 01 01 500  2 392,5  1 792,5 74,9%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 957 1200    1 870,3  1 870,2 100,0%

Периодическая печать и издательства 957 1202    1 870,3  1 870,2 100,0%

Периодические издания, учрежденные представительны-
ми органами местного самоуправления 957 1202 457 01 01   1 870,3  1 870,2 100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 957 1202 457 01 01 500  1 870,3  1 870,2 100,0%

Итого расходов      110 042,5  91 162,3 82,8%

Приложение № 5

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя Код источника финасирования дефицита бюджета Исполнено, тыс.руб.

Изменение остатка средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 105 0000 00 0000 000  9 103,8 

РЕШЕНИЕ № 6 от «14» марта 2013 года

О публикации проекта Решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении изменений и допол-
нений в Устав МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобереж-
ный в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении изменений и дополнений в Устав 

МО Правобережный»
2. Опубликовать проект решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении изменений и дополнений в 

Устав МО Правобережный» официально.
3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Гордин 

Э. И.
4. Решение вступает в силу с 14 марта 2013 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ №    от «     »                           2013 года

О внесении изменений и дополнений в Устав МО Правобережный

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобереж-
ный в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав МО Правобережный следующие изменения и дополнения:
- Подпункт 18 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам соз-

дания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома;

2. Настоящее Решение направить для регистрации в органы юстиции в порядке, установленным действующим законода-
тельством

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Гордин 
Э. И.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Проект

РЕШЕНИЕ № 7 от «14» марта 2013 года

О признании утратившим силу Решения Муниципального совета МО МО Правобережный от 24 мая 2012 года №21 
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием муниципальный 
округ Правобережный» 

В соответствии с Конституцией   Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.10 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, Муниципальный 
совет

РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу Решение Муниципального совета МО МО Правобережный от 24 мая 2012 года №21 «Об утверж-

дении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием муниципальный округ Правобережный»
2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. 

Гордин.
3. Решение опубликовать официально;
4. Решение вступает в силу с 24 мая 2012 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин



3Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬМарт 2013 г. Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 8 от «14» марта 2013 года

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу одного 
окна, в том числе на базе СПб ГКУ «МФЦ», Внутригородским муниципальным образованием Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный. 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.10 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Правобережный, Муниципальный 
совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу одного окна, в том числе 

на базе СПб ГКУ «МФЦ», Внутригородским муниципальным образованием Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный;

2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия муниципального совета Гордин Э.И.;
3. Решение опубликовать официально;
4. Решение вступает в силу с 14 марта 2013 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального совета МО МО Правобережный от 14.03.13 г. № 8    

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ ОДНОГО ОКНА, В ТОМ ЧИСЛЕ НА БАЗЕ СПБ ГКУ 

«МФЦ», ВНУТРИГОРОДСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Наименования муниципальной услуги

Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, наруша-
ющей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные 
дома

Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся инди-
видуальным предпринимателем.

Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным предпринимателем.

Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления

Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей

Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования.

Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49 от 25 февраля 2013 г.

Об изменении целевых муниципальных программ на 2013 год

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Правобережный, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Культура» на 2013 год согласно приложению № 1 к постанов-

лению;
2. Утвердить целевую муниципальную программу «Культура» на 2013 год согласно приложению № 2 к постановлению;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
 Утверждено  Постановление от 09.11.2012 г. № 400

Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель
С изменениями: Постановление от 09.11.2012 г. № 400

Постановление от 14.12.2012 г. № 456
Постановление от 25.02.2013 г. № 49

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ЦЕЛЕВУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КУЛЬТУРА НА 2013 ГОД

№ 
п./п.

Мероприятия
Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Величины 
изменений 
(тыс. руб.) 

 Изменения 

Ед. 
измер

Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

Культура 440 01 01 - 305,0  305,5  

2
Новогодние ёлки во дворе (2 
представления)

участни-
ки

200 -312,3 - 312,3

10

Поздравление Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых де-
тей, детей-инвалидов, детей, 
проживающих на территории 
МО Правобережный 

участни-
ки

120 -20,0 -20,0

11

Тренировочный день двига-
тельной активности (ПТДА) в 
рамках всемирной декады ин-
валидов

участни-
ки

200 -4,0 -4,0

12

Организация и проведение ме-
роприятия «Он сказал «Поеха-
ли!» интерактивная програм-
ма по тематике «Покорение 
космоса» для школьников МО 
Правобережный

 305,0 305,0

13

Поздравление юбиляров от 90 
лет и выше, а также юбиляров 
золотых и бриллиантовых сва-
деб.

 31,3 31,3

 ИТОГО:   0,0 - 305,0 152,5 152,5 -

Приложение № 2
 Утверждено Постановление от 09.11.2012 г. № 400

Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель
С изменениями: Постановление от 09.11.2012 г. № 400

Постановление от 14.12.2012 г. № 456
Постановление от 25.02.2013 г. № 49

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУЛЬТУРА

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2013 ГОД

№ 
п./п.

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 
руб.) 

 Программа 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Культура 440 01 01    2 520,0  2 215,0  152,5  152,5  - 

1 Мероприятие празднование 
69-ой годовщины Полного ос-
вобождения города Ленинграда 
от фашистской блокады.

440 01 01 участники 0) 90
1) 45

 60,0  60,0  -  -  - 

2 Новогодние ёлки во дворе (2 
представления)

440 01 01 участники 200  147,7  147,7  -  -  - 

3 Поздравление актива жителей 
МО, посвященное Новому году.

440 01 01 участники 50  200,0  200,0  -  -  - 

4 Новогодние подарки для детей, 
проживающих на территории МО.

440 01 01 участники 300  300,0  300,0  -  -  - 

5 Билеты на новогоднее пред-
ставление для жителей МО 
Правобережный.

440 01 01 участники 400  400,0  400,0  -  -  - 

6 Уличный праздник «Веселое гу-
ляние - с зимушкой прощание!»

440 01 01 участники 500  400,0  400,0  -  -  - 

10 Поздравление Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых де-
тей, детей-инвалидов, детей, 
проживающих на территории 
МО Правобережный 

440 01 01 участники 120  380,0  380,0  -  -  - 

11 Тренировочный день двигатель-
ной активности (ПТДА) в рамках 
всемирной декады инвалидов

440 01 01 участники 200  296,0  296,0  -  -  - 

12 Организация и проведение ме-
роприятия «Он сказал «Поеха-
ли!» интерактивная программа 
по тематике «Покорение космо-
са» для школьников МО Право-
бережный

440 01 01    305,0  -  152,5  152,5  - 

13 Поздравление юбиляров от 90 
лет и выше, а также юбиляров 
золотых и бриллиантовых свадеб

440 01 01    31,3  31,3  -  -  - 

 ИТОГО:     2 520,0  2 215,0  152,5  152,5  - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75 от 14 марта 2013 г.

Об изменении целевых муниципальных программ на 2013 год

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Правобережный, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2013 год согласно приложению № 1 к по-

становлению;
2. Утвердить целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2013 год согласно приложению № 2 к постановле-

нию;
3. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2013 год согласно приложению № 3 

к постановлению;
4. Утвердить целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2013 год согласно приложению № 4 к поста-

новлению;
5. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Культура» на 2013 год согласно приложению № 5 к постанов-

лению;
6. Утвердить целевую муниципальную программу «Культура» на 2013 год согласно приложению № 6 к постановлению;
7. Внести изменения целевую муниципальную программу «СМИ» на 2013 год согласно приложению № 7 к постановлению;
8. Утвердить целевую муниципальную программу «СМИ» на 2013 год согласно приложению № 8 к постановлению;
9. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
 Утверждено Постановлением от 09.11.2012 г. № 400

Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель
С изменениями: 

Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 28.12.2012г. № 484
Постановление от 18.01.2013г. № 16, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ЦЕЛЕВУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА 2013ГОД

№ п/п Мероприятия
Ц е л е в а я 
статья

О б ъ ё м 
работ

 Величины 
изменений 
(тыс. руб) 

 Изменения 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

0 Благоустройство - - 49,4 148,1 - 449,4 350,7

1.1.
Благоустройство внутридворовых и 
придомовых территорий

600 01 00 250,0 - 49,4 - 1,9 - 49,4 350,7

1.1.1.
Текущий ремонт придомовых террито-
рий и территорий дворов включая про-
езды и въезды, пешеходные дорожки

600 01 01 - - - - -

1.1.1.17
Текущий ремонт набивного покрытия 
дорожек по адресу: вдоль д.5, к.4 по ул. 
Кржижановского, (со стороны школы)

600 01 01 641,0 м2 243,8 243,8

1.1.1.18

Устройство резинового покрытия осно-
вания детской площадки «Петропавлов-
ская крепость» по адресу: пр. Россий-
ский д.14

600 01 01 1089,0м 481,4 481,4

1.1.1.19
Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия по адресу : пр.Солидарности 
д.3, к.1 - д.1, к.3

600 01 01 622,0м 1 475,7 1 475,7

1.1.1.20

Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия на проезде между домами по 
адресу : ул. Джона Рида д.4, к.2 - ул. Во-
рошилова д.7, к.2

600 01 01 446,6м - 1 363,7
- 1 
363,7

1.1.1.21

Текущий ремонт асфальтобетонного 
покрытия на проезде и существующей 
парковке у дома, без замены бордюра 
по адресу : ул. Джона Рида д.4, к.1

600 01 01 465,6м - 837,2 - 837,2

1.1.4.
Обустройство и содержание спортив-
ных площадок

600 04 02 250,0 - 49,4 - 1,9 - 49,4 350,7

1.1.4.1
Установка спортивного оборудования 
с навесом на спортивную площадку по 
адресу: ул. Джона Рида д.7,к.1 - д.7,к.3.

600 04 02 1,0к-т. 400,0 400,0

1.1.4.2
Обслуживание спортивных тренажеров 
на территории МО

600 04 02 - 197,5 - 49,4 - 49,4 - 49,4 - 49,3

1.1.4.4
Установка информационных щитов на 
детских – игровых площадках на терри-
тории МО 

600 04 02 47,5 47,5

1.3.
Озеленение территорий муниципально-
го образования

600 03 00 100,0 - 100,0 - -

1.3.1.
Озеленение придомовых территорий и 
территорий дворов

600 03 01 100,0 - 100,0 - -

1.3.1.8 Посадка цветов (рассада) 600 03 01 3500 шт 100,0 100,0

1.4. Прочее благоустройство 600 04 00 - 350,0 - 50,0 - 400,0 -

1.4.1.
Создание зон отдыха, обустройство и 
содержание детских площадок

600 04 01 - 350,0 - 50,0 - 400,0 -

 

Установка детского игрового оборудо-
вания на площадке по адресу: пр. Со-
лидарности, д.5 - ул. Коллонтай, д.30, 
кор.2

600 04 01 1к-т. - 400,0 - 400,0

1.4.1.10
Ремонт и окраска детского игрового 
оборудования на территории МО

600 04 01 50,0 50,0

0 ИТОГО: 0,0 - 49,4 148,1 - 449,4 350,7

Приложение № 2
 Утверждено Постановление от 09.11.2012 г. № 400

Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель
С изменениями:

 Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 28.12.2012г. № 484
Постановление от 18.01.2013г. № 16, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

ЦЕЛЕВАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА 2013ГОД

№ п/п Мероприятия
Ц е л е в а я 
статья

Обьем ра-
бот

Бюджетные 
с р е д с т в а 
(тыс. руб) 

 Программа 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

0 Благоустройство   55 360,4 2 937,1 7 530,7 19 050,0 25 842,6

1.1.
Благоустройство внутридво-
ровых и придомовых терри-
торий

600 01 00  40 270,5 2 125,6 6 595,7 14 394,5 17 154,7

1.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 
дворов включая проезды и 
въезды, пешеходные дорож-
ки

600 01 01  33 662,4 963,1 6 202,8 14 271,2 12 225,3

1.1.1.1

Текущий ремонт набивного 
покрытия основания детских 
площадок, по адресу ул. Чуд-
новского д.8, к.1 - д.8,к.2, 
СУБСИДИЯ

600 01 01 1155,6м2 1 623,2 - - - 1 623,2



4 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Март 2013 г.Официальная публикация

1.1.1.2

Текущий ремонт набивного 
покрытия пешеходных до-
рожек, по адресу ул. Чуднов-
ского д.8, к.1 - д.8,к.2, СУБ-
СИДИЯ

600 01 01 105,4м2 148,8 - - - 148,8

1.1.1.3

Текущий ремонт набивного 
покрытия площадки для про-
ведения культурно массовых 
мероприятий, по адресу ул. 
Чудновского д.8, к.1 - д.8,к.2, 
СУБСИДИЯ

600 01 01 1033,0м2 1 450,2 - - - 1 450,2

1.1.1.4

Мощение пешеход-
ных дорожек по адресу : 
ул.Чудновского д.8, к.1 - 
д.8,к.2, СУБСИДИЯ

600 01 01 1659,6м2 3 062,0 - - - 3 062,0

1.1.1.5

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия по адресу : 
ул. Чудновского д.8, к.1 - д.8, 
к.2, СУБСИДИЯ

600 01 01 481,0м2 911,1 - - - 911,1

1.1.1.6
Устройство экопарковки по 
адресу: ул. Чудновского д.8, 
к.1 - д.8, к.2, СУБСИДИЯ

600 01 01 1662,6 3 930,0 - - - 3 930,0

1.1.1.7

Текущий ремонт набивного 
покрытия основания детской 
площадки (существующей) 
по адресу ул. Джона Рида д.7, 
к.1 - д.7,к.3.

600 01 01 487,0м2 1 217,7 - - 1 217,7 -

1.1.1.8

Устройство резинового по-
крытия основания детской 
площадки по адресу: ул. Джо-
на Рида д.7, к.1 - д.7,к.3.

600 01 01 2318,0м2 1 622,6 - - 1 622,6 -

1.1.1.9

Устройство резинового по-
крытия основания спортив-
ной площадки по адресу: ул. 
Джона Рида д.7, к.1 - д.7,к.3.

600 01 01 875,0м2 2 187,5 - - 2 187,5 -

1.1.1.10
Мощение пешеходных доро-
жек по адресу ул. Джона Рида 
д.7, к.1 - д.7,к.3.

600 01 01 875,3м2 1 615,0 - - 1 615,0 -

1.1.1.11
Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия по адресу: 
ул. Джона Рида д.7, к.1 - д.7, к.3.

600 01 01 500,0м2 945,0 - - 945,0 -

1.1.1.12

Текущий ремонт набивного 
покрытия детской площадки 
и дорожек по адресу: ул. Кол-
лонтай , д.30, кор.2

600 01 01 1381,0м2 1 938,9 - 1 938,9 - -

1.1.1.13

Текущий ремонт набивного 
покрытия детской площад-
ки и дорожек по адресу: 
пр.Солидарности д.5 - ул. 
Коллонтай , д.30, кор.2

600 01 01 403,0м2 565,8 - 565,8 - -

1.1.1.14

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия с бордю-
ром пешеходной дорожки по 
адресу: ул. Коллонтай , д.30, 
кор.2

600 01 01 68,0м2 291,9 - 291,9 - -

1.1.1.15

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия с бордюром 
пешеходной дорожки по адре-
су: пр.Солидарности д.5 - ул. 
Коллонтай , д.30, кор.2

600 01 01 295,0м2 1 266,4 - 1 266,4 - -

1.1.1.16

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия парковки 
по адресу: напротив д.7 по ул. 
Кржижановского

600 01 01 567,0м2 1 341,5 - 1 341,5 - -

1.1.1.17

Текущий ремонт набивного 
покрытия дорожек по адресу: 
вдоль д.5, к.4 по ул. Кржижа-
новского, (со стороны школы)

600 01 01 641,0 м2 1 254,8 - - 1 254,8 -

1.1.1.18

Устройство резинового по-
крытия основания детской 
площадки «Петропавловская 
крепость» по адресу: пр. Рос-
сийский д.14

600 01 01 1089,0м2 1 788,2 - - 1 788,2 -

1.1.1.19

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия по адресу 
: пр.Солидарности д.3, к.1 - 
д.1, к.3

600 01 01 622,0м2 1 982,0 - - 1 982,0 -

1.1.1.20

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия на проезде 
между домами по адресу : ул. 
Джона Рида д.4, к.2 - ул. Во-
рошилова д.7, к.2

600 01 01 446,6м2 911,6 - - 911,6 -

1.1.1.21

Текущий ремонт асфальтобе-
тонного покрытия на проезде 
и существующей парковке у 
дома, без замены бордюра 
по адресу : ул. Джона Рида 
д.4, к.1

600 01 01 465,6м2 646,8 - - 646,8 -

1.1.1.22
Текущий ремонт картами а/б 
покрытия на территории МО

600 01 01 384,6м2 500,0 - - - 500,0

1.1.1.23
Проектирование, составле-
ние сметной документации 

600 01 01  2 050,0 963,1 386,9 100,0 600,0

1.1.1.24 Технический надзор 600 01 01  411,4 - 411,4 - -

1.1.2.
Установка, содержание и ре-
монт ограждений газонов

600 01 03  2 851,4 10,0 140,0 47,7 2 653,7

1.1.2.1

Установка ограждения га-
зонов по адресу: ул. Джона 
Рида д.7, к.1 - д.7, к.3, доле-
вое участие к СУБСИДИИ

600 01 03 550,0п.м. 1 320,0 - - - 1 320,0

1.1.2.2

Установка ограждения газо-
нов по адресу: ул. Чуднов-
ского д.8, к.1 - д.8, к.2, СУБ-
СИДИЯ

600 01 03 435,0п.м. 1 333,7 - - - 1 333,7

1.1.2.3
Ремонт и окраска ограджений 
газонов на территории МО

600 01 03 187,0п.м. 150,0 10,0 140,0 - -

1.1.2.4 Технический надзор 600 01 03  47,7 - - 47,7 -

1.1.3.

Установка и содержание ма-
лых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйствен-
но - бытового оборудования

600 01 04  1 950,0 1 076,9 73,1 - 800,0

1.1.3.1

Установка МАФ по адресу: 
ул. Чудновского д.8,к.1 - д.8, 
к.2, долевое участие к СУБ-
СИДИИ

600 01 04 1,0к-т. 800,0 - - - 800,0

1.1.3.2
Установка МАФ по адресу: ул. 
Джона Рида д.7,к.1 - д.7,к.3.

600 01 04 1,0к-т. 600,0 600,0 - - -

1.1.3.3

Установка МАФ на площадке 
в виде Петропавловской кре-
пости по адресу: пр. Россий-
ский, д.14

600 01 04 1,0к-т. 100,0 100,0 - - -

1.1.3.4

Установка МАФ по адресу: 
наб. р. Оккервиль от Клочко-
ва пер. до д.15, кор.5 по пр. 
Пятилеток

600 01 04 1,0к-т. 300,0 276,9 23,1 - -

1.1.3.5
Установка МАФ на площад-
ках по адресу: ул. Латышских 
стрелков д.5, к.2

600 01 04 1,0к-т. 100,0 100,0 - - -

1.1.3.6

Демонтаж старых МАФ (ул.
Джона Рида, д.4, кор.2; ул. 
Латышских Стрелков, д.11, 
кор.4 , пр. Солидарности,д.5, 
ул. Коллонтай д.30, кор.2)

600 01 04  50,0 - 50,0 - -

1.1.4.
Обустройство и содержание 
спортивных площадок

600 04 02  1 806,7 75,6 179,8 75,6 1 475,7

1.1.4.1

Установка спортивного обо-
рудования с навесом на спор-
тивную площадку по адре-
су: ул. Джона Рида д.7,к.1 
- д.7,к.3.

600 04 02 1,0к-т. 1 400,0 - - - 1 400,0

1.1.4.2
Обслуживание спортивных 
тренажеров на территории 
МО

600 04 02  302,5 75,6 75,6 75,6 75,7

1.1.4.3 Технический надзор 600 04 02  56,7 - 56,7 - -

1.1.4.4
 Установка информационных 
щитов на детских – игровых 
площадках на территории МО 

600 04 02  47,5 - 47,5 - -

1.2.
Обеспечение санитарного 
благополучия населения

600 02 00  300,0 - 100,0 100,0 100,0

1.2.1.
Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок бытовых отхо-
дов и мусора

600 02 03  300,0 - 100,0 100,0 100,0

1.2.1.1
Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок бытовых отхо-
дов и мусора

600 02 03  300,0 - 100,0 100,0 100,0

1.3.
Озеленение территорий му-
ниципального образования

600 03 00  7 491,9 350,0 513,5 4 223,5 2 404,9

1.3.1.
Озеленение придомовых тер-
риторий и территорий дворов

600 03 01  6 087,0 350,0 513,5 4 223,5 1 000,0

1.3.1.1
Текущий ремонт газонов по 
адресу: ул.Джона д.7,к.1 - 
д.7,к.3, СУБСИДИЯ

600 03 01 9763,3м2 2 929,0 - - 2 929,0 -

1.3.1.2
Посадка деревьев и кустар-
ника по адресу: ул.Джона 
д.7,к.1 - д.7,к.3.

600 03 01
45,0 / 
50,0шт.

500,0 - - - 500,0

1.3.1.3
Посадка цветов в цветники по 
адресу: ул. Джона Рида д.7, 
к.1 - д.7, к.3.

600 03 01 250,0шт. 20,0 - - 20,0 -

1.3.1.4
Текущий ремонт газонов 
по адресу: ул.Чудновского 
д.8,к.1 - д.8,к.2, СУБСИДИЯ

600 03 01 1594,6м2 1 041,0 - - 1 041,0 -

1.3.1.5

Посадка деревьев и ку-
старников по адресу: ул. 
Чудновского д.8, к.1 - д.8, 
к.2.СУБСИДИЯ 

600 03 01 45,0 / 50,0 500,0 - - - 500,0

1.3.1.6

Посадка цветов в цветники по 
адресу: ул. Чудновского д.8, 
к.1 - д.8, к.2, долевое участие 
к СУБСИДИИ

600 03 01 250,0шт. 20,0 - - 20,0 -

1.3.1.7
Реестр зеленых насаждений 
МО

600 03 01  300,0 - 150,0 150,0 -

1.3.1.8 Посадка цветов (рассада) 600 03 01 3500 шт 200,0 100,0 100,0 - -

1.3.1.9 Привоз газонной земли. 600 03 01 150,0м3 100,0 - 100,0 - -

1.3.1.10
Содержание зеленых на-
саждений, посадка цветов на 
территории МО (флорист)

600 03 01  100,0 - 100,0 - -

1.3.1.11 Проектирование 600 03 01  250,0 250,0 - - -

1.3.1.12 Технический надзор 600 03 01  127,0 - 63,5 63,5 -

1.3.2.

Компенсационное озелене-
ние, проведение санитарных 
вырубок (в том числе уда-
ление аварийных, больных 
деревьев и кустарников), ре-
конструкция зеленых насаж-
дений внутриквартального 
озеленения

600 03 02  1 404,9 - - - 1 404,9

1.3.2.1
Текущий ремонт газонов по 
адресу: ул. Коллонтай,д.30, 
кор.2 

600 03 02 2912,0м2 873,6 - - - 873,6

1.3.2.2
Текущий ремонт газонов по 
адресу: пр. Солидарности. 
д.5 - ул.Коллонтай,д.30, кор.2 

600 03 02 1771,0м2 531,3 - - - 531,3

1.4. Прочее благоустройство 600 04 00  7 298,0 461,5 321,5 332,0 6 183,0

1.4.1.
Создание зон отдыха, обу-
стройство и содержание дет-
ских площадок

600 04 01  7 298,0 461,5 321,5 332,0 6 183,0

1.4.1.1
Устройство сцены по адресу: 
ул. Чудновского д.8,к.1 -д.8, 
к.2, СУБСИДИЯ

600 04 01 1 к-т 1 000,0 - - - 1 000,0

1.4.1.2

Установка детского игрово-
го оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Чуд-
новского д.8,к.1 -д.8, к.2, до-
левое участие к СУБСИДИИ

600 04 01 1к-т 2 730,0 - - - 2 730,0

1.4.1.3

Установка детского игрово-
го оборудования на детскую 
площадку с пожарной тема-
тикой по адресу: ул. Чуднов-
ского д.8,к.1 -д.8, к.2, доле-
вое участие к СУБСИДИИ

600 04 01 1к-т 200,0 - - - 200,0

1.4.1.4

Установка детского игрово-
го оборудования на детскую 
площадку по адресу: ул. Джо-
на Рида д.7,к.1 -д.7, к.3, СУБ-
СИДИИ, «Кремль»

600 04 01 1к-т. 2 071,0 - - - 2 071,0

1.4.1.5 Технический надзор 600 04 01  150,4 - - 150,4 -

1.4.1.6 Привоз песка в песочницы. 600 04 01 90,0м3 90,0 - 90,0 - -

1.4.1.7 Закупка инвентаря 600 04 01  80,0 80,0 - - -

1.4.1.8 Проектирование 600 04 01  200,0 200,0 - - -

1.4.1.9
Обслуживание и текущее со-
держание обьектов благо-
устройства и игровых форм.

600 04 01  726,6 181,5 181,5 181,6 182,0

1.4.1.10
Ремонт и окраска детского 
игрового оборудования на 
территории МО

600 04 01  50,0 - 50,0 - -

0 ИТОГО:   55 360,4 2 937,1 7 530,7 19 050,0 25 842,6

Приложение № 3
 Утверждено Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 14.12.2012г. № 456

Постановление от 28.12.2012г. № 484, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ЦЕЛЕВУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА НА 2013 ГОД

№ 
п/п

Мероприятия
Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Величины 
и з м е н е -
ний (тыс. 
руб) 

 Изменения 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Молодежка   - 100,0 - 600,0 100,0 400,0 -

2

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования

431 02 01 - 200,0 - 600,0 - 400,0 -

2.2
Муниципальный фестиваль «Звёзды 
Оккервиля» ( досуговые мероприятия 
для жителей МО Правобережный)

431 02 01 участники 300 - 200,0 - 600,0 400,0

4
Целевая программа по участию в де-
ятельности по профилактике нарко-
мании

795 04 01 100,0 - 100,0 - -



5Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬМарт 2013 г. Официальная публикация

4.2
Издание брошюры для жителей МО 
Правобережный о вреде Наркомании

795 04 01 участники 50,0 50,0

4.3
Лекции для подростков и родителей о 
вреде наркомании на базе «Семейной 
гостиной» КОЦ «Оккервиль»

795 04 01 участники 50,0 50,0

 ИТОГО:  - 100,0 - 600,0 100,0 400,0 -

Приложение № 4
 Утверждено  Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 14.12.2012г. № 456

Постановление от 28.12.2012г. № 484, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ, 

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2013 ГОД (ТЫС. РУБЛЕЙ)

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 
руб) 

 Программа 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Молодежка   2 574,0 15,0 1 344,0 1 015,0 200,0

1 Проведение мероприятий по 
военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на терри-
тории муниципального образо-
вания

431 01 01 460,0 15,0 30,0 415,0 -

1.1 Траурный митинг с возложени-
ем венка и цветов у мемориала 
«Журавли» к 27 января (автобус)

431 01 01 участни-
ки

20 15,0 15,0 - - -

1.2 Траурный митинг с возложени-
ем венка и цветов у мемориала 
«Журавли», на Пискаревском 
мемориальном кладбище к 9 
мая 

431 01 01 участни-
ки

40 30,0 - 30,0 - -

1.3 Траурный митинг с возложени-
ем венка и цветов у мемориала 
«Журавли» к 8 сентября

431 01 01 участни-
ки

20 15,0 - - 15,0 -

1.4 Военно-патриотическая игра 
«Зарница» (военно-патриотиче-
ское воспитание молодёжи) 

431 01 01 участни-
ки

120 400,0 - - 400,0 -

2 Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории муниципального 
образования

431 02 01 600,0 - - 400,0 200,0

2.1 Муниципальный фестиваль 
«Жемчужина Оккервиля» (клу-
бы, школы) (досуговые меро-
приятия для жителей МО Право-
бережный)

431 02 01 участни-
ки

100 200,0 - - - 200,0

2.2 Муниципальный фестиваль 
«Звёзды Оккервиля» ( досуго-
вые мероприятия для жителей 
МО Правобережный)

431 02 01 участни-
ки

300 400,0 - - 400,0 -

3 Целевая программа по участию 
в деятельности по профилакти-
ке правонарушений 

795 02 01 320,0 - 320,0 - -

3.1 «Много профессий хороших и 
разных!» Экскурсии по профо-
риентации для молодёжи МО.

795 02 01 участни-
ки

400 320,0 - 320,0 - -

4 Целевая программа по участию 
в деятельности по профилакти-
ке наркомании

795 04 01 500,0 - 300,0 200,0 -

4.1  Обучение подростков МО Пра-
вобережный в экологическом 
лагере (мероприятие по про-
филактике безнадзорности и 
наркомании). Обучение школь-
ников в экологическом лагере 
(мероприятие по профилактике 
безнадзорности и наркомании) 

795 04 01 участни-
ки

20 400,0 - 200,0 200,0 -

4.2 Издание брошюры для жителей 
МО Правобережный о вреде 
Наркомании

795 04 01 участни-
ки

50,0 - 50,0 - -

4.3 Лекции для подростков и роди-
телей о вреде наркомании на 
базе "Семейной гостиной" КОЦ 
"Оккервиль"

795 04 01 участни-
ки

50,0 - 50,0 - -

5 Целевая программа по участию 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации 
последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального обра-
зования

795 05 01 694,0 - 694,0 - -

5.1 Фестиваль « Оккервильская ко-
рона» (участие в деятельности 
по профилактике терроризма и 
экстремизма, воспитание толе-
рантности)

795 05 01 участни-
ки

100 200,0 - 200,0 - -

5.2 Военно-патриотические слеты 
«Готов к труду и обороне» для 
старших школьников и молоде-
жи МО МО Правобережный 

795 05 01 участни-
ки

150 494,0 - 494,0 - -

 ИТОГО:   2 574,0 15,0 1 344,0 1 015,0 200,0

Приложение № 5
 Утверждено Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 14.12.2012г. № 456

Постановление от 25.02.2013г. № 49, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ЦЕЛЕВУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КУЛЬТУРА НА 2013ГОД

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Вели-
чины из-
менений 
(тыс. руб) 

 Изменения 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Культура 440 01 01 1 200,0 100,0 1 000,0 - 100,0

7 Военно-патриотические меро-
приятие «Невский парад» с вы-
ставкой ретро-техники, посвя-
щённое Дню Победы».

440 01 01 участни-
ки

1500 800,0 800,0

9 Фестиваль в рамках Специаль-
ных Олимпийских игр инвалидов 
Санкт-Петербурга и Ленинград-
ской области, посвященный Дню 
социального работника

440 01 01 участни-
ки

180 200,0 200,0

13 Поздравление юбиляров от 90 
лет и выше, а также юбиляров 
золотых и бриллиантовых сва-
деб

440 01 01 100,0 100,0

14 Билеты на концерт для жителей 
МО Правобережный "Песни Ле-
онида Утесова"

440 01 01 100,0 100,0

 ИТОГО:   1 200,0 100,0 1 000,0 - 100,0

Приложение № 6
 Утверждено Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 14.12.2012г. № 456

Постановление от 25.02.2013г. № 49, Постановление от 14.03.2013г. № 75 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА КУЛЬТУРА

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ НА 2013 ГОД (ТЫС. РУБЛЕЙ)

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

 Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 
руб) 

 Программа 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Культура 440 01 01 3 720,0 2 315,0 1 305,0 - 100,0

1 Мероприятие празднование 
69-ой годовщины Полного осво-
бождения города Ленинграда от 
фашистской блокады.

440 01 01 участни-
ки

0) 90 
1) 45

60,0 60,0 - - -

2 Новогодние ёлки во дворе (2 
представления)

440 01 01 участни-
ки

200 147,7 147,7 - - -

3 Поздравление актива жителей 
МО, посвященное Новому году.

440 01 01 участни-
ки

50 200,0 200,0 - - -

4 Новогодние подарки для детей, 
проживающих на  территории 
МО.

440 01 01 участни-
ки

300 300,0 300,0 - - -

5 Билеты на новогоднее пред-
ставление для жителей МО Пра-
вобережный.

440 01 01 участни-
ки

400 400,0 400,0 - - -

6 Уличный праздник «Веселое гу-
ляние - с зимушкой прощание!»

440 01 01 участни-
ки

500 400,0 400,0 - - -

7 Военно-патриотические меро-
приятие «Невский парад» с вы-
ставкой ретро-техники, посвя-
щённое Дню Победы».

440 01 01 участни-
ки

1500 800,0 - 800,0 - -

8 Фестиваль в рамках Специаль-
ных Олимпийских игр инвалидов 
Санкт-Петербурга и Ленинград-
ской области, посвященный 
Дню социального работника

440 01 01 участни-
ки

180  200,0  -  200,0  -  - 

9 Поздравление Дедом Морозом 
и Снегурочкой опекаемых де-
тей, детей-инвалидов, детей, 
проживающих на территории 
МО Правобережный 

440 01 01 участни-
ки

120 380,0 380,0 - - -

10 Тренировочный день двигатель-
ной активности (ПТДА) в рамках 
всемирной декады инвалидов

440 01 01 участни-
ки

200 296,0 296,0 - - -

11 Организация и проведение ме-
роприятия «Он сказал «Поеха-
ли!» интерактивная программа 
по тематике «Покорение космо-
са» для школьников МО Право-
бережный

440 01 01 305,0 - 305,0 - -

12 Поздравление юбиляров от 90 
лет и выше, а также юбиляров 
золотых и бриллиантовых сва-
деб

440 01 01 131,3 31,3 - - 100,0

13 Билеты на концерт для жителей 
МО Правобережный "Песни Ле-
онида Утесова"

440 01 01 100,0 100,0 - - -

 ИТОГО: 3 720,0 2 315,0 1 305,0 - 100,0

Положения № 7
 Утверждено Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 18.01.2013г. № 16

Постановление от 14.03.2013г. № 75 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ЦЕЛЕВУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013ГОД

№ 
п/п

Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

 Величины измене-
ний (тыс. руб) 

 Изменения 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

СМИ 457 01 01   - 100,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0

 Услуги фотографа 457 01 01   - 100,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0

ИТОГО:   - 100,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0 - 25,0

Положения № 8
 Утверждено Постановление от 09.11.2012г. № 400

Глава местной администрации МОМО ПравобережныйИ.Р. Тонкель
Постановление от 09.11.2012г. № 400, Постановление от 18.01.2013г. № 16

Постановление от 14.03.2013г. № 75 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013ГОД

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Ожидаемые конечные 
результаты

 Бюджет-
ные сред-
ства (тыс. 
руб) 

 Программа 

Ед. измер Кол-во  1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 СМИ 457 01 01 1 860,0 732,4 545,0 290,0 292,6

1 Разноска и расклейка газет 457 01 01 80,0 20,0 20,0 20,0 20,0

2 Сбор информации, подго-
товка материалов, верстка и 
макетирование, редактиро-
вание контрольного выпуска 
и тиража информационного 
бюллетеня

457 01 01 э к з е м -
пляр

24цв.+12 
ч/б

1 530,0 510,0 510,0 255,0 255,0

3 Подготовка и выпуск сборни-
ка решений МС МО

457 01 01 э к з е м -
пляр

1000 50,0 50,0 - - -

4 Подготовка и выпуск отчета 
Главы МО 

457 01 01 э к з е м -
пляр

1000 100,0 100,0 - - -

5 Услуги по содержанию и об-
служиванию сайта

457 01 01 62,6 15,0 15,0 15,0 17,6

6 Услуги по установке инфор-
мационных стендов на тер-
ритории МО Правобережный 

457 01 01 37,4 37,4 - - -

 ИТОГО: 1 860,0 732,4 545,0 290,0 292,6



6 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Март 2013 г.Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 81от 14 марта 2013 г.

Отчет о резервном фонде за 2012 год

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Правобережный, местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о резервном фонде местной администрации МО Правобережный (приложение № 1 к постановлению).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
Утверждено

Постановлением от14 марта 2013 г. № 81
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 2012 ГОД

Решением Совета МО Правобережный резервный фонд местной администрации на 2012 год был утвержден в сумме 385 тыс. 
рублей (0,4 %).при  сумме бюджета по расходам на 2012 год 89600 тыс. рублей.
В соответствии с Решениями Совета МО Правобережный были внесены следующие изменения:

№ 
п/п

Дата Сумма измене-
ний (тыс. руб.)

Сумма резерв-
ного фонда

Сумма бюдже-
та (тыс. руб.)

Программа Сумма 
(тыс. руб.)

1. 10.02.2012 2645,0 3030,0 101000,0 Увеличение  фонда до объема 3 % 
в случае непредвиденных ЧС.

+2645,0

2. 13.04.2012 - 2826,7 203,3 109000,0 Монтаж сети оповещения при ЧС 
и оборудование пожарной сигна-
лизации. 
Программа «Культура»

+476,2 

+2350,2

3. 24.08.2012 -150,0 53,3 Программа «Благоустройство» +150,0

4. 09.11.2012 -53,3 0 Дооснащение пожарной безопас-
ности здания.

+53,3

Пояснение к изменениям:
1. По п.1: увеличение произведено для безопасности жизнедеятельности граждан. 
2. По п. 2: по  завершению 1 квартала произведено уменьшение. Средства направлены для монтажа сети оповещения при ЧС и 
оборудование пожарной сигнализации в здании муниципального совета.
3. По п. 3: по  завершению 2 квартала произведено уменьшение. Средства направлены на программу «Благоустройство».
4. По п. 3: по  завершению 3 квартала произведено уменьшение. Средства направлены для дооснащения пожарной безопас-
ности здания муниципалитета.

РЕШЕНИЕ № 4 от «14» марта 2013 года

О внесении изменений в бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

В соответствии с Бюджетным Кодексом и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет
РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО Правобережный № 39 «Об утверждении местного бюджета на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов»  от 08 ноября 2012 года,  с изменениями: РС № 51 от 27 декабря 2012 года  следующие 
изменения:

1. Утвердить распределение  доходов бюджета МО Правобережный на 2013 год  согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить распределение  расходов   бюджета МО Правобережный на 2013 год согласно приложению № 2.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  Главу  МО Правобережный Э.И. Гордина.
4. Настоящее   решение  вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 

муниципальный округ Правобережный от 14.03.13 № 4
О внесении изменений в бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013 ГОД
 ( тыс. руб.)

Код администра-
тора доходов Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 0,0 

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  7 337,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  7 337,0 

182 1 05 01020 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

- 7 437,0 

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

- 7 437,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации  100,0 

   Итого: 0,0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013 ГОД
(по состоянию на 14.03.2013)

Код администра-
тора доходов Код источника доходов Наименование источника доходов  Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  86 984,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  21 627,5 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения  8 763,0 

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  8 000,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  8 000,0 

182 1 05 01020 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

 563,0 

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

 563,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации  200,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности  12 864,5 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности  12 864,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  58 334,6 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  58 334,6 

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 58 334,6 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  5,1 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  5,1 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или да-
рения  5,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  25,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий  25,0 

957 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

 25,0 

957 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муниципальными об-
разованиями городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

 25,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  2 392,9 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  2 392,9 

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга 

 2 392,9 

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

 2 392,9 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  4 598,9 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении на-
личных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

 213,0 

957 1 16 33000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

 59,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба  4 326,9 

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

 4 326,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  31 299,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  31 299,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии)  20 000,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  20 000,0 

957 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

 20 000,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований  11 299,0 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации  2 796,9 

000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

 2 796,9 

957 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

 2 791,9 

957 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и

 5,0 

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

 8 502,1 

000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

 8 502,1 

957 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

 7 311,6 

957 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

 1 190,5 

   Итого: 118 283,0 

 Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета муниципального образования 

муниципальный округ Правобережный от 14.03.13 № 4
О внесении изменений в бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013 ГОД

Номер Наименование К о д 
ГБРС Раздел Целевая 

статья
Вид рас-
ходов  Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 957    0,0

1.1. Другие общегосударственные вопросы 957 0113   - 495,9 

1.1.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений 957 0113 0900101  - 200,0 

1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0113 0900101 244 - 200,0 

1.1.2. Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   -295,9 

1.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0113 0920201 244  -295,9 

1.2. Благоустройство 957 0503   0,0

1.2.1. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103  0,0

1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0503 6000103 244 0,0

1.2.2.

Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необ-
ходимого для благоустройства территории муниципально-
го образования

957 0503 6000104  0,0

1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0503 6000104 244 0,0

1.2.3. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   100,0 

1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0503 6000301 244  100,0 

1.2.4. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок 957 0503 6000401   -350,0 

1.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0503 6000401 244  -350,0 

1.2.5. Обустройство и содержание и уборка территорий спортив-
ных площадок 957 0503 6000402   250,0 

1.2.5.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0503 6000402 244  250,0 

1.3. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    -100,0 

1.3.1.
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального об-
разования

957 0707 4310101  0,0

1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0707 4310101 244 0,0

1.3.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

957 0707 4310201  -200,0 

1.3.2.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0707 4310201 244 -200,0 

1.3.3. Целевая программа по участию в реализации мер по про-
филактике наркомании в Санкт-Петербурге 957 0707 7950401   100,0 

1.3.3.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0707 7950401 244  100,0 

1.4. Культура 957 0801    1 200,0 

1.4.1.
Организация местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприя-
тий

957 0801 4400101   1 200,0 

1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 0801 4400101 244  1 200,0 

1.5. Социальное обеспечение населения 957 1003    -504,1 



7Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬМарт 2013 г. Официальная публикация

1.5.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

957 1003 5050101   -504,1 

1.5.1.1. Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 957 1003 5050101 314  -504,1 

1.6. Периодическая печать и издательства 957 1202    -100,0 

1.6.1. Периодические издания, учрежденные представительны-
ми органами местного самоуправления 957 1202 4570101   -100,0 

1.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 957 1202 4570101 244  -100,0 

  Итого:     0,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ НА 2013 ГОД

(по состоянию на 14.03.2013)

Номер Наименование К о д 
ГБРС

Р а з -
дел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

 Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     118 283,0 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

957 0102    975,4 

1.1.1. Глава муниципального образования 957 0102 0020101   975,4 

1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 957 0102 0020101 121  975,4 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

957 0103    7 353,5 

1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на посто-
янной основе

957 0103 0020301   837,6 

1.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 957 0103 0020301 121  837,6 

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

957 0103 0020302   233,3 

1.2.2. Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

957 0103 0020302 321  233,3 

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального об-
разования

957 0103 0020401   6 282,6 

1.2.3. Фонд оплаты труда и страховые взносы 957 0103 0020401 121  1 455,6 

1.2.3. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

957 0103 0020401 242  114,6 

1.2.3. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0103 0020401 244  4 614,4 

1.2.3. Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

957 0103 0020401 851  18,0 

1.2.3. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 957 0103 0020401 852  80,0 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

957 0104    13 340,3 

1.3.1. Глава местной администрации 957 0104 0020501   975,4 

1.3.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 957 0104 0020501 121  975,4 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

957 0104 0020601   12 359,9 

1.3.2. Фонд оплаты труда и страховые взносы 957 0104 0020601 121  10 475,3 

1.3.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

957 0104 0020601 242  42,0 

1.3.2. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0104 0020601 244  1 712,6 

1.3.2. Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

957 0104 0020601 851  65,0 

1.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 957 0104 0020601 852  65,0 

1.3.3. Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
и составляющих протоколы об административных право-
нарушениях

957 0104 0020603   5,0 

1.3.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

957 0104 0020603 598  5,0 

1.4. Резервные фонды 957 0111    565,1 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   565,1 

1.4.1. Резервные средства 957 0111 0700101 870  565,1 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 957 0113    813,5 

1.5.2. Осуществление в порядке и формах, установленных за-
коном Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граж-
дан, общественных объединений, участвующих в охране 
общественного порядка на территории муниципального 
образования

957 0113 0920101   549,4 

1.5.2. Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем муниципальных учреждений)

957 0113 0920101 630  549,4 

1.5.3. Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   204,1 

1.5.3. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0113 0920201 244  204,1 

1.5.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

957 0113 0920500   60,0 

1.5.4. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 957 0113 0920500 852  60,0 

1.6. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

957 0309    688,0 

1.6.1. Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101   6,0 

1.6.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

957 0309 2190101 242  6,0 

1.6.2. Обеспечение своевременного оповещения и информи-
рования населения об угрозе возникновения или о воз-
никновении чрезвычайной ситуации

957 0309 2190102   25,0 

1.6.2. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0309 2190102 244  25,0 

1.6.3. Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190103   657,0 

1.6.3. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0309 2190103 244  657,0 

1.7.  Общеэкономические вопросы 957 0401    429,8 

1.7.1. Проведение оплачиваемых общественных работ 957 0401 5100101   194,7 

1.7.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем муниципальных учреждений)

957 0401 5100101 630  194,7 

1.7.2. Временное трудоустройство несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

957 0401 5100201   235,1 

1.7.2. Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-
ем муниципальных учреждений)

957 0401 5100201 630  235,1 

1.8. Благоустройство 957 0503    69 997,0 

1.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101   42 251,6 

1.8.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000101 244  22 537,1 

1.8.1. Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

957 0503 6000101 599  11 125,3 

1.8.1. Обслуживание муниципального долга 957 0503 6000101 710  8 589,2 

1.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103   3 312,7 

1.8.2. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000103 244  1 517,7 

1.8.2. Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

957 0503 6000103 599  1 333,7 

1.8.2. Обслуживание муниципального долга 957 0503 6000103 710  461,3 

1.8.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

957 0503 6000104   1 950,0 

1.8.3. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000104 244  1 950,0 

1.8.4. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отхо-
дов и мусора

957 0503 6000203   300,0 

1.8.4. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000203 244  300,0 

1.8.5. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   11 673,1 

1.8.5. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000301 244  1 617,0 

1.8.5. Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

957 0503 6000301 599  4 470,0 

1.8.5. Обслуживание муниципального долга 957 0503 6000301 710  5 586,1 

1.8.6. Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302   1 404,9 

1.8.6. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000302 244  1 404,9 

1.8.7. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок

957 0503 6000401   7 298,0 

1.8.7. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000401 244  4 227,0 

1.8.7. Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов

957 0503 6000401 599  3 071,0 

1.8.8. Обустройство и содержание и уборка территорий спор-
тивных площадок

957 0503 6000402   1 806,7 

1.8.8. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0503 6000402 244  1 806,7 

1.9. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

957 0705    200,0 

1.9.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

957 0705 4280101   200,0 

1.9.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0705 4280101 244  200,0 

1.10. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    4 274,0 

1.10.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального об-
разования

957 0707 4310101   1 810,0 

1.10.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0707 4310101 244  460,0 

1.10.1. Обслуживание муниципального долга 957 0707 4310101 710  1 350,0 

1.10.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

957 0707 4310201   600,0 

1.10.2. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0707 4310201 244  600,0 

1.10.3. Целевая программа по участию в реализации мер по про-
филактике правонарушений в Санкт-Петербурге

957 0707 7950201   470,0 

1.10.3. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0707 7950201 244  320,0 

1.10.3. Обслуживание муниципального долга 957 0707 7950201 710  150,0 

1.10.4. Целевая программа по участию в реализации мер по про-
филактике наркомании в Санкт-Петербурге

957 0707 7950401   500,0 

1.10.4. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0707 7950401 244  500,0 

1.10.5. Целевая программа по участию в реализации мер по про-
филактике терроризма и экстремизма, а также минимили-
зации и (или) ликвидации последствий проявление тер-
роризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

957 0707 7950501   894,0 

1.10.5. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0707 7950501 244  694,0 

1.10.5. Обслуживание муниципального долга 957 0707 7950501 710  200,0 

1.11. Культура 957 0801    4 720,0 

1.11.1. Организация местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий

957 0801 4400101   4 720,0 

1.11.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 0801 4400101 244  3 720,0 

1.11.1. Обслуживание муниципального долга 957 0801 4400101 710  1 000,0 

1.12. Социальное обеспечение населения 957 1003    172,4 

1.12.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

957 1003 5050101   172,4 

1.12.1. Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

957 1003 5050101 314  172,4 

1.13. Охрана семьи и детства 957 1004    11 294,0 

1.13.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

957 1004 0020602   2 791,9 

1.13.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

957 1004 0020602 598  2 791,9 

1.13.2. Пособия на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи

957 1004 5201301   7 311,6 

1.13.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

957 1004 5201301 598  7 311,6 

1.13.3. Вознаграждение приемному родителю 957 1004 5201302   1 190,5 

1.13.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

957 1004 5201302 598  1 190,5 

1.14. Массовый спорт 957 1102    1 600,0 

1.14.1. Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

957 1102 4870101   1 600,0 

1.14.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 1102 4870101 244  1 000,0 

1.14.1. Обслуживание муниципального долга 957 1102 4870101 710  600,0 

1.15. Периодическая печать и издательства 957 1202    1 860,0 

1.15.1. Периодические издания, учрежденные представительны-
ми органами местного самоуправления

957 1202 4570101   1 860,0 

1.15.1. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

957 1202 4570101 244  1 860,0 

  Итого:      118 283,0 



8 Октябрь 2010 г.   ОККЕРВИЛЬ

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ №____ Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

 Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати в 16.00 15.03.2013 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо�Западным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 584�43�34

Постоянная депутатская комиссия 
по информационной политике и 
связям с общественностью:
Д.А.Удальцов 
(председатель комиссии),
В.Ю.Данилова, Е.А.Дудник, 
Ю.Г.Зубковский (члены комиссии).

Март 2013 г.

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 

Официальная публикация

ВЫПИСКА ИЗ ЕГРП СТАЛА ДОСТУПНЕЕ
C 11 марта 2013 тридцать Многофункциональных центров Санкт-Петербурга 

предоставляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости 
(ЕГРП).

Выписка из ЕГРП позволяет гражданам РФ обезопасить себя при совершении сделок с 
недвижимостью. Например, можно получить выписку из ЕГРП в виде общедоступных све-
дений о зарегистрированных правах на объекты недвижимости, расположенные на тер-
ритории Санкт-Петербурга. Этот вид выписки из ЕГРП содержит информацию об объекте 
недвижимости (кадастровый номер, наименование, назначение, адрес) и о зарегистри-
рованных правах (данные о правообладателях и видах права). Кроме этого из документа, 
будет понятно, есть ли за приобретаемым объектом какие-либо обременения или нет. 

Также в МФЦ можно «заказать» выписку из ЕГРП о правах отдельного лица на имею-
щиеся (имевшиеся) у него объекты недвижимости (Форма 3). Ранее информация по 
Форме 3 предоставлялась только по объектам, зарегистрированным на территории 
Санкт-Петербурга. Теперь на конкретное лицо можно получить сведения о наличии заре-
гистрированных  прав на объекты недвижимости, находящиеся на всей территории Рос-
сийской Федерации.

Всего через Многофункциональные центры (МФЦ) можно подать запрос на получение 
семи видов сведений из ЕГРП. Сегодня это исчерпывающий список сведений, который 
предоставляет Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и карто-
графии (Росреестр). Отметим, что МФЦ только принимает обращения граждан, и выдает 
результат услуги в виде конкретного документа, а решение и подготовка результата по 
услуге – это компетенция специалистов Управления Росреестра по Санкт-Петербургу.

С 11 марта 2013 года заказать выписки из ЕГРП можно во всех районах города за исклю-
чением Фрунзенского. Но поскольку услуга предоставляется независимо от района реги-
страции заявителя, то и жители Санкт-Петербурга, и юридические лица могут  восполь-
зоваться любым из тридцати МФЦ, выбрав тот центр, который удобнее. Кстати, все МФЦ 
работают по уникальному для государственного учреждения графику: с 9-00 до 21-00, без 
перерывов, семь дней в неделю.

Для оформления выписки из ЕГРП кроме заявления и документов, удостоверяющих 
личность  заявителя, потребуется квитанция об оплате государственной пошлины. Раз-
мер пошлины от 200 до 1500 рублей, в зависимости от вида выписки. Однако - в отличие 
от многочисленных платных посредников - это единственный платеж. Услуги по оформле-
нию обращения заявителя, подготовки необходимых копий принятых документов Много-
функциональные центры оказывают бесплатно.

Срок получения выписки из ЕГРП через МФЦ составляет 9 рабочих дней. Уточнить адре-
са МФЦ, особенности оформления услуги, а также убедиться  в готовности запрашивае-
мых сведений можно по многоканальному  телефону Центра телефонного обслуживания 
(справочной службы МФЦ) -  573-90-00. Дополнительная информация о государственных 
услугах и работе Многофункциональных центров содержится на «Портале государствен-
ных и муниципальных услуг  Санкт-Петербурга» www.gu.spb.ru 

Справка:
По состоянию на март 2013 года в Санкт-Петербурге работают 33 Многофункцио-

нальных центра предоставления государственных услуг. Все они объединены в Санкт-
Петербургское государственное казённое учреждение «Многофункциональный центр 
предоставления государственных услуг» - СПб ГКУ «МФЦ». МФЦ предоставляют гражда-
нам, юридическим лицам и предпринимателям возможность оформить 218 государствен-
ных услуг по принципу «одного окна». В 2012 году в МФЦ зафиксировали более полутора 
миллионов обращений. До конца 2015 года в Санкт-Петербурге планируется открыть еще 
27 центров.

Уважаемые жители 
муниципального округа Правобережный !

В целях соблюдения экологической безопасности на территории города Администра-
цией Невского района организован сбор и обезвреживание опасных отходов, собранных 
от населения с использованием мобильного передвижного предприятия «Экомобиль». 
Муниципальное образование Правобережный обращается к Вам с просьбой не выбра-
сывать опасные отходы в мусоропроводы и контейнеры для отходов, а сдавать их в МПП 
«Экомобиль».  МПП «Экомобиль» будет установлено для приема опасных отходов от 
населения нашего округа по адресам , согласно графика:

№ п/п  Дата, адрес  Время  

1. 17 марта- ст. м. «Пр. Большевиков», вдоль 
пр.Большевиков

16:30 – 17:30

2. 18 марта- пр. Солидарности, д.5 19:30 – 20:30

3. 20 апреля- пр. Пятилеток, д.3,  пр. Солидарно-
сти, д.5

13:30 – 14:30 16.30 – 17.30

4. 01 июня – ул. Ворошилова, д.3, кор.3, пр. Со-
лидарности, д.5

12:00 – 13:00 10.30 - 11.30

5. 09 июня- ст. м. «Пр. Большевиков», вдоль 
пр.Большевиков

16:30 – 17:30

Местная администрация МО Правобережный

Осталось меньше года, чтобы вступить 
в Программу государственного 

софинансирования пенсии
Управление Пенсионного фонда в Невском рай-

оне напоминает, что в настоящее время в Рос-
сийской Федерации продолжается реализация 
Программы государственного софинансирования 
формирования пенсионных накоплений (далее – 
Программа). 

Данная Программа была введена в действие 
Федеральным законом от 30.04.2008 № 56-ФЗ 
«О дополнительных страховых взносах на накопи-
тельную часть трудовой пенсии и государственной 
поддержке формирования пенсионных накопле-
ний». 

Программа предусматривает возможность для 
любого гражданина вступить в добровольные 
правоотношения по обязательному пенсионному 
страхованию и уплачивать дополнительные стра-

ховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии по старости (далее – ДСВ).
Участие гражданина в Программе предоставляет ему возможность реально повли-

ять на увеличение размера своей пенсии (в том числе и тем гражданам, которые ра-
нее были исключены из системы накопительного пенсионного страхования, то есть 
лицам старшего и среднего поколения, за которых в соответствии с действующим 
законодательством страхователь не осуществлял уплату страховых взносов на фи-
нансирование накопительной части трудовой пенсии). Данная Программа предо-
ставляет возможность увеличить именно накопительную часть.

Кроме того, Программа предусматривает (и это ключевой элемент названной Про-
граммы), что не только гражданин имеет возможность самостоятельно увеличить 
свою пенсию, но и государство принимает  участие в формировании пенсионных на-
коплений гражданина, дополнительно перечисляя взносы на софинансирование из 
Федерального бюджета. 

Взносы на софинансирование в рамках указанной Программы будут перечисляться 
государством в течение десяти лет, начиная с года, следующего за годом уплаты за-
страхованным лицом ДСВ, в случае, если гражданин уплатил ДСВ в течение кален-
дарного года в сумме не менее 2000 рублей. Размер взноса на софинансирование 
определяется исходя из суммы ДСВ, уплаченной застрахованным лицом за истекший 
календарный год, но не может составлять более 12000 рублей в год. То есть, госу-
дарство удваивает уплаченную гражданином сумму страховых взносов и, соответ-
ственно, на его индивидуальный лицевой счет зачисляется сумма страховых взносов 
вдвое большая уплаченной самим гражданином. 

Однако право на получение государственной поддержки формирования пенсион-
ных накоплений ограничено сроком вступления в данную Программу, то есть таким 
правом смогут воспользоваться только застрахованные лица, которые вступят в Про-
грамму в целях уплаты ДСВ в период с 1 октября 2008 года до 1 октября 2013 года.

При этом вступить в добровольные правоотношения по обязательному пенсионно-
му страхованию и уплачивать дополнительные страховые взносы на накопительную 
часть трудовой пенсии по старости в рамках Федерального закона от 30.04.2008 № 
56-ФЗ можно будет и после 1 октября 2013 года. Однако в этом случае взносы на 
софинансирование государством перечисляться на индивидуальные лицевые счета 
таких застрахованных лиц не будут. То есть пенсионные накопления будут увеличи-
ваться только за счет средств, реально уплаченных самим гражданином. 

Из средств пенсионных накоплений, учтенных в специальной части индивиду-
ального лицевого счета застрахованного лица, производятся следующие виды вы-
плат: накопительная часть трудовой пенсии по старости, единовременная выплата 
средств пенсионных накоплений, срочная пенсионная выплата, выплата правопре-
емникам умершего застрахованного лица средств пенсионных накоплений, учтенных 
в специальной части его индивидуального лицевого счета. 

Условия и порядок указанных выплат предусмотрены Федеральным законом    № 
360-ФЗ «О порядке финансирования выплат за счет средств пенсионных накоплений».

При этом средства пенсионных накоплений имеют строго целевое назначение и 
могут быть использованы Пенсионным фондом РФ исключительно в целях, уста-
новленных законодательством Российской Федерации. Так, средства пенсионных 
накоплений могут быть выплачены только тому застрахованному лицу, в отноше-
нии которого они были уплачены. Указанные средства не могут быть израсходованы 
на выплату текущих трудовых пенсий пенсионерам. На выплату пенсий нынешним 
пенсионерам направляются средства бюджета ПФР, сформированные за счет сумм 
страховых взносы на финансирование страховой части трудовой пенсии.


